INDICAÇÃO Nº 1901/2013
Solicita serviços de limpeza e colocação de 01 (um) container na Estrada Rio Abaixo, Bairro Pavão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando os serviços de limpeza e colocação de 01 (um) container na Estrada Rio Abaixo, Bairro Pavão.
JUSTIFICATIVA:

A presente medida visa oferecer um local adequado para que as pessoas daquela comunidade possam descartar o lixo doméstico, evitando que o mesmo fique espalhado (foto anexa) e favoreça a proliferação de animais nocivos à saúde publica.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de outubro de 2013.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 23/10/2013 - 09:46:38 08778/2013/tof
Leitura em Plenário

Na 36ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 28/10/2013

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário